



कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
EMPLOYEES' STATE INSURANCE  
CORPORATION  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय / Regional Office  
पंचदीप भवन, सेक्टर 19-ए, मध्य मार्ग, चण्डीगढ़  
PANCHDEEP BHAWAN, SECTOR 19-A,  
MADHYA MARG CHANDIGARH  
Phone-0172-2544126, Email: [rd-punjab@esic.nic.in](mailto:rd-punjab@esic.nic.in)  
Website: [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in)

फ. सं ए-24012/1/2025- प्रशा(चिकित्सा)

हस्ताक्षर तिथि

## **नोटिस/NOTICE** **Cancellation of Candidature**

विषय: अपेक्षित अनुभव संबंधी पात्रता मानदंडों को पूरा न करने के कारण उम्मीदवारी रद्द।

दस्तावेजों की जाँच के दौरान पाया गया कि श्री विपिन पाल, जिन्होंने विज्ञापन संख्या 171/2025 दिनांक 07.01.2025 के अंतर्गत ओ.टी. सहायक के पद के लिए आवेदन किया था, ने ऑनलाइन आवेदन पत्र भरते समय अपने अनुभव के समर्थन में एक प्रमाण पत्र अपलोड किया था।

सत्यापन पर, यह पाया गया कि उक्त प्रमाण पत्र भर्ती अधिसूचना में निर्धारित प्रासंगिक क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष के अनुभव की निर्धारित आवश्यकता को पूरा नहीं करता है। परिणामस्वरूप, उम्मीदवार पद के लिए पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है।

उपरोक्त के मद्देनजर, ओ.टी. सहायक के पद के लिए श्री विपिन पाल की उम्मीदवारी एतद्वारा रद्द की जाती है, क्योंकि उन्होंने उक्त विज्ञापन में निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा न करने वाला प्रमाण पत्र अपलोड किया था।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

Subject: Cancellation of candidature due to non-fulfilment of eligibility criteria regarding requisite experience.

It has been observed during the scrutiny of documents that Shri Vipin Pal, who had applied for the post of O.T. Assistant against Advertisement No. 171/2025 dated 07.01.2025, had uploaded a certificate in support of his experience while filling up the online application form.

On verification, it has been found that the said certificate does not fulfil the prescribed requirement of minimum One years' experience in the relevant field as stipulated in the recruitment notification. Consequently, the candidate does not meet the eligibility criteria for the post.

In view of the above, the candidature of Shri Vipin Pal for the post of O.T. Assistant is hereby cancelled, because of uploading of certificate that doesn't meet eligibility criteria, as stipulated in the said Advertisement.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Digitally signed by भवदीय

Pargat Singh

Date: 17-10-2025

12:15:43

उप निदेशक (चिकि. प्रशा.)